(fl. 49v)

60

[1389-1404] – Roma

¹⁹⁰Bonifacius episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Ulixbonensis et Elborensis ac Silvensis ecclesiarum decanis, salutem et apostolicam benedictionem. Tunc debitum injun[*g*]et¹⁹¹ a domino servitutis¹⁹² apostolice servitutis officium diligenter exequimur cum levis monasteriis et aliis piis locis ne collabantur et ledantur enormiter oportunos et promptis remediis subveniunt¹⁹³ super siquidem ad audiantiam nostri apelatus fidedigna relacione pervenit quod a nonnullis retroa<c>tis temporibus tam dilectus filius Menendus Rodericus et predecessores sui Magistri Generalis Ordinis Milicie Sancti Jacobi de Spata in Portugalie et Algarbii regnis quam etiam nonnule alie persone decimas, terras, domos, vineas, possessiones et nonnula alia bona mobilia et immobilia ad Magistratum ac ad conventus tam fratrum quam sororum dicti Ordinis communiter et divisum pertinentia per eorum patentes litteras suis sigilatus sigilis scriptas¹⁹⁴ publica aut per alios modos juramentis interpositis factis renunciacionibus et penis adiectis pluribus et diversis personis tam clericis quam laicis aliquibus eorum ad¹⁹⁵ quibusdam vero ad non modicum tempus et aliis perpetuo ad firmam vel sub animo censu quorum aliqui dicuntur super hiis confirmationis litteras a Sede Apostolica sub diverssis¹⁹⁶ formis donarunt concesserunt seu verius alienaverunt in gravem Magistratus et conventus predictorum lesionem. Quia igitur nostra intererat super hiis de oportuno remedio providere ac volentes propterea indempnitati Magistratus et conventus predictorum apostolici favoris presidio subvenire motu proprio non ad alienus nobis super hoc oblate¹⁹⁷ instantiam sed de nostra mera liberalitate omnes et singulas donationes, concessiones et etiam alienationes quorumcunque bonorum mobilium et immobilium ad dictos Magistratum et conventus

¹⁹⁰ Na margem esquerda, por outra mão: "*revoga as alienações dos bens da Ordem feitas pelos Mestres pasados*".

¹⁹¹ Segue-se um espaço em branco.

¹⁹² Palavra sobrepontada.

¹⁹³ Segue-se um espaço em branco.

¹⁹⁴ Segue-se um espaço em branco.

¹⁹⁵ Segue-se um espaço em branco.

¹⁹⁶ Segue-se um espaço em branco.

¹⁹⁷ Segue-se um espaço em branco.

communiter vel divisum pertinentium sub quacunquē etiam forma quibuscunquē personis clericis sive laicis seu etiam¹⁹⁸ tam apostolice quam alias quascunquē litteras et instrumenta publica ac renunciaciones et penas occasione donationum et concessionum huiusmodi¹⁹⁹ earum²⁰⁰ extunc auctoritate apostolica penitus revocavimus eaque irritas prorsus decrevimus et nullius existere firmitatis²⁰¹ in vestre²⁰² mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios renuntiationem et decretum huiusmodi²⁰³ quando²⁰⁴ auctoritate nostra solempniter publicantes omnia et singula bona huiusmodi ad jus et proprietatem Magistratus²⁰⁵ auctoritate nostra re²⁰⁶ inducentes Magistrum qui nunc est et conventus predictos in corporalem possessionem bonorum eorum²⁰⁷ gaudere. Non obstantibus constitutionibus apostolicis ac de una et duabus dictis ac aliis contrariis ubicunquē seu si aliquam²⁰⁸ divisam²⁰⁹ sit indultum quod (fl. 50) interdicti suspendi vel excommunicari aut extra vel ultra certa loca ad iudicium²¹⁰ plenam et extra²¹¹ de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali²¹² nostris licetis²¹³ vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto te²¹⁴ mentio spec²¹⁵ contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Datum Rome apud Sanctum Petrum XIII kalendas²¹⁶. Pontificatus²¹⁷ nostri²¹⁸ anno (*sic*).